

Carlo Cici

Head of Sustainability Practice – The Europan House – Ambrosetti

sposato con due figlie, nato nel 1965, residente a Milano

██████████ | carlo.cici@ambrosetti.eu

Sintesi

Aziendalista con circa 25 anni di esperienza nell'integrazione dello Sviluppo Sostenibile nel core business aziendale attraverso interventi di Strategia, Reporting, Engagement, Comunicazione e Valutazione d'impatto sociale.

La mia mission professionale è identificare e realizzare soluzioni in grado di coniugare competitività d'impresa con lo sviluppo del territorio per generare Valore Condiviso per le aziende e per i cittadini, misurandone gli impatti.

Ha partecipato a più di 200 progetti di consulenza con più di un centinaio di clienti (tra questi: Abbvie, Acea, Ariston

Thermo, Astaldi, Banca Monte dei Paschi di Siena, Banca Inter-Americana dello Sviluppo, Banca Nazionale del Lavoro, Coca-Cola, Commissione Europea, Edison, Engie, Eni, Fastweb, Ferrovie dello Stato, Finmeccanica-Leonardo, Furla, Hera, IntesaSanPaolo, Mercedes-Benz, Ministero degli Esteri, Poltrona Frau Group, Presidenza del Consiglio dei Ministri, Rai, Regione Lombardia, Roche, Sorgenia, Unicredit, Wind).

Per 8 anni sono stato Titolare della Cattedra prima di Politica dell'Ambiente e poi di Comunicazione ambientale e sociale presso l'Università Statale di Milano.

Esperienze professionali

| | | |
|----------------|--------------------------|---|
| Da luglio 2018 | Teh-A | Head of Sustainability Practice |
| 2013-2018 | Ey | Associate Partner - responsabile del Team di Strategie e Comunicazione di Sostenibilità della Service Line Climate Change and Sustainability Services |
| 2003-2013 | Rga | Co-Fondatore e Partner della società leader in Italia nei servizi di sostenibilità nata da uno spin-off di Deloitte |
| 2001-2003 | Deloitte | Manager dell'area Sustainability di Deloitte Business Consulting (ex Arthur Andersen) |
| 1995-2001 | Centro Via Italia | Direttore del Centro di Valutazione d'Impatto Ambientale della Commissione Europea in Italia |
| 1991-2001 | Fast | Vice Direttore Generale e Responsabile dell'Area Ambiente della Federazione delle Associazioni Scientifiche e Tecniche che si propone di scambiare conoscenze tra ricerca e industria |

Formazione

| | |
|--------------------------------|---|
| Harvard Business School | Executive Education Program from Harvard Business School on Creating Shared Value |
| Università Cà Foscari | Laurea in Economia Aziendale |

Docenza

| | |
|-------------------------------------|--|
| Università Statale di Milano | Professore a contratto titolare della Cattedra di Comunicazione Ambientale e Sociale (2008-2010) e Professore a contratto titolare della Cattedra di Politica Ambientale (2003-2007) |
| Master | Ha svolto attività di docenza in decine di Master e corsi di specializzazione |
| Università Cà Foscari | Laurea in Economia Aziendale con tesi sulle Strategie di Sostenibilità |

Altre info

| | |
|------------------------|---|
| Lingue | Inglese (parlato C1, scritto B2) |
| Altri interessi | Fotografia, Lettura, Politica internazionale, Mountain Bike, Sci di fondo |